GABINETE VEREADOR DOUGLAS DUARTE MASULCK

INDICAÇÃO –

Indica ao Sr. Prefeito Municipal de Cruzeiro/SP,
Providências para que determine ao setor
competente que seja realizada, manutenção na
lombada da via pública, que vem causando
transtornos aos moradores e usuários da rua
Herminio Pizze Filho, nº 140, bairro vila romana,
Cruzeiro - SP, conforme especifica.

Senhor Chefe do Poder Executivo.

          INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que envie
esforços para que determine ao setor competente que seja realizada manutenção na lombada
da via pública, obra inacabada, que vem causando transtornos aos moradores e usuários da
rua Herminio Pizze Filho, nº 140, bairro vila romana 2, Cruzeiro - SP.

JUSTIFICATIVA

Eu DOUGLAS DUARTE MASULCK, fui procurado por moradores da região supracitada que
solicitam que seja realizada a manutenção e conclusão de lombada não finalizada em via
pública, tendo em vista que ela se encontra atualmente apenas como um monte de terra, sem
qualquer acabamento adequado.

Tal situação vem causando transtornos aos motoristas, motociclistas e pedestres, além de
representar risco à segurança viária, podendo ocasionar danos a veículos e acidentes,
especialmente em períodos de chuva, quando o local fica escorregadio e de difícil visualização.

Diante disso, solicita-se urgência na regularização da lombada, com a devida pavimentação,
sinalização horizontal e vertical, garantindo sua real finalidade de controle de velocidade e
segurança no trânsito.

        Ao ensejo, agradecemos a atenção que sempre nos tem dispensado, apresentando a
Vossa Excelência nossos protestos da mais alta estima e distinta consideração, prestando meus
respeitosos cumprimentos.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

                               GABINETE VEREADOR DOUGLAS DUARTE MASULCK

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 14 de janeiro de 2026

Atenciosamente

DOUGLAS DUARTE MASULCK

VEREADOR NOVO

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003100350035003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Douglas Duarte Masulck em 14/01/2026 11:20

Checksum: 8492075B0345023F4A5925FFF12098D8077D83745BA067E1ACC8C28A7650723D

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.